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Dodatek elektryczny – dla gospodarstw 
używających prądu do ogrzewania. 

Wnioski o dodatek elektryczny będzie można
składać od 1 grudnia 2022 roku do 1 lutego 
2023 roku. 

Wnioski można składać:

elektronicznie z wykorzystaniem platformy
ePUAP, Profil zaufany,
papierowo w Gminnym Ośrodku Pomocy
Społecznej w Ciechanowie ul. Fabryczna 8,
Biuro podawcze (boczne wejście do
Budynku Urzędu Gminy Ciechanów) od
poniedziałku do piątku w godz. 8.00 do
14.00.

Wnioski o wypłatę dodatku elektrycznego
będą dostępne na stronie internetowej
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Ciechanowie, oraz na Biurze podawczym.



Dodatek do prądu przysługuje osobom, które
ogrzewają mieszkanie albo dom prądem.
Urządzeniami grzewczymi mogą być np.
pompy ciepła, piece akumulacyjne, bojlery.

W przypadku bojlerów nie mogą to być tylko
urządzenia podgrzewające wodę - muszą być
głównym urządzeniem grzewczym dla danej 
nieruchomości. Niezbędne jest zgłoszenie albo
wpis pompy ciepła, pieca akumulacyjnego,
bojlera do centralnej ewidencji emisyjności
budynków (CEEB). Z danych 
z CEEB musi wynikać, że główne źródła
ogrzewania gospodarstwa domowego jest
zasilane energią elektryczną. Zgłoszenie do
CEEB jest podstawowym warunkiem
otrzymania dodatku

Kwota dodatku elektrycznego wynosi 1000 
złotych, gdy zużycie w 2021 roku nie
przekraczało 5 MWh. Dodatek w wysokości 
1500 złotych w przypadku, gdy zużycie energii
elektrycznej w gospodarstwie domowym w
2021 roku wyniosło więcej niż 5 MWh.

Aby uzyskać dodatek elektryczny w 
podwyższonej kwocie należy do wniosku 

https://mojafirma.infor.pl/tematy/mieszkanie/
https://ksiegowosc.infor.pl/tematy/nieruchomosci/


dołączyć rozliczenie roczne z 
przedsiębiorstwem energetycznym, które 
potwierdzi zużycie energii elektrycznej w 2021 
roku przekraczające 5 MWh.

Dodatek elektryczny otrzymają odbiorcy
energii elektrycznej w gospodarstwie
domowym w rozumieniu art. 3 pkt 13b ustawy
– Prawo energetyczne.

Przez gospodarstwo domowe, rozumie się:

1) osobę fizyczną samotnie zamieszkującą i
gospodarującą (gospodarstwo domowe 
jednoosobowe) albo

2) osobę fizyczną oraz osoby z nią
spokrewnione lub niespokrewnione
pozostające w faktycznym związku, wspólnie z
nią zamieszkujące i gospodarujące 
(gospodarstwo domowe wieloosobowe).

Na jeden adres, można otrzymać tylko jeden 
dodatek do prądu.

W przypadku gdy pod jednym adresem 
miejsca zamieszkania zamieszkuje więcej niż 
jedno gospodarstwo domowe, jeden dodatek 
elektryczny przysługuje dla wszystkich 



gospodarstw domowych zamieszkujących pod 
tym adresem.

W przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku 
elektrycznego złożono dla więcej niż jednego 
gospodarstwa domowego mających ten sam 
adres miejsca zamieszkania, to dodatek ten 
jest wypłacany wnioskodawcy, który złożył 
wniosek jako pierwszy. Pozostałe wnioski 
pozostawia się bez rozpoznania.

W przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku 
elektrycznego dla gospodarstwa domowego 
wieloosobowego złożyła więcej niż jedna 
osoba, dodatek ten jest przyznawany 
wnioskodawcy, który złożył taki wniosek jako 
pierwszy.

 

Gmina ma czas na wypłatę środków do 31 
marca 2023 roku.

Wnioski o wypłatę dodatku elektrycznego 
złożone po 01.02.2023 r. pozostawia się bez 
rozpoznania.


